
 
 

 

Alagoa Grande, terça feira, 08 de outubro de 2024.     ANO LI  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA GAPRE Nº 147/2024 

   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município, 

e considerando as disposições de Lei Municipal n.º 1.022 de 30 

de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal n.º 1.455 de 20 

de maio de 2022;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, JONAS CHAVES DA CRUZ, 

RG 3.837.311 SSP/PB, CPF. 107.770.344-92, do cargo de 

Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Alagoa Grande, 08 de outubro de 2024. 

 

PORTARIA GAPRE Nº 148/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município, 

e considerando as disposições de Lei Municipal n.º 1.022 de 30 

de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal n.º 1.455 de 20 

de maio de 2022;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, LUCIANO DE JESUS 

OLIVEIRA, RG 3.030.388 SSP/PB, CPF. 065.447.104-58, do 

cargo de Professor A, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Alagoa Grande, 08 de outubro de 2024. 

 

PORTARIA GAPRE Nº 149/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município, 

e considerando as disposições de Lei Municipal n.º1.022 de 30 

de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal n.º1.455 de 20 

de maio de 2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, RENATO GALDINO FERREIRA, para 

exercer o cargo de Gerente Setorial de Programas Sociais, 

Símbolo DAS-2, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 

Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Alagoa Grande, 08 de outubro de 2024.  

 

PORTARIA GAPRE Nº 150/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 

município, e considerando as disposições de Lei Municipal 

n.º1.022 de 30 de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal 

n.º1.455 de 20 de maio de 2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, EUDES VIDAL BEZERRA DE 

OLIVEIRA, para exercer o cargo de Diretor do Teatro Santa 
Ignêz, Símbolo SE-3, lotado na Secretaria de Cultura e 

Turismo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Alagoa Grande, 08 de outubro de 2024.  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 151/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do 

município, e considerando as disposições de Lei Municipal 

n.º1.022 de 30 de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal 

n.º1.455 de 20 de maio de 2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, GEOVANDO BERNARDO DOS SANTOS, 

para exercer o cargo de Coordenador da Cozinha Hospitalar, 
Símbolo SE-4, lotado na Secretaria de Saúde. 

 

 



 
 

 

Alagoa Grande, terça feira, 08 de outubro de 2024.     ANO LI  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Alagoa Grande, 08 de outubro de 2024.  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 152/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município, 

e considerando as disposições de Lei Municipal n.º1.022 de 30 

de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal n.º1.455 de 20 

de maio de 2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, JOÃO ANTÔNIO RODRIGUES 

CALIXTO, do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO, lotado na 

Secretaria de Governo e Articulação Política.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

Alagoa Grande, 08 de outubro de 2024.  

 

 


